

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI GMINNEGO CENTRUM KULTURY, INFORMACJI I REKREACJI W POCESNEJ ZA 2024 ROK

Statut Gminnego Centrum Kultury, Informacji i Rekreacji w Poczesnej wyznacza funkcjonowanie tej instytucji kultury. Do najważniejszych zadań należą:

- prowadzenie zespołów artystycznych,
- organizacja imprez kulturalno – rekreacyjnych mających na celu popularyzację celów statutowych,
- współuczestnictwo w realizacji gminnej strategii rozwiązywania problemów alkoholowych,
- podejmowanie innych działań, wynikających z potrzeb mieszkańców.

PROWADZENIE ZESPOŁÓW ARTYSTYCZNYCH

W strukturach GCKiIR w Poczesnej działają trzy formacje taneczne oraz zespoły muzyczne i śpiewacze. Należą do nich: Zespół Folklorystyczny WRZOSOWIANIE, Zespół Tańca Współczesnego – TAKT oraz Mażoretki „Promo”. Oprócz nich działają: Zespół Śpiewaczy KWIATY JESIENI, Zespół Śpiewaczy „Kwiaty Jesieni” oraz Młodzieżowa Orkiestra Dęta Gminy Poczesna.

Nazwa zespołu	Instruktorzy	Ilość osób	Miejsca i godziny zajęć
Zespół Folklorystyczny WRZOSOWIANIE	Justyna Wilk, Katarzyna Nowicka Irena Bartecka,	25 10 15	Remiza OSP Wrzosowa, wtorki: 17.00-20.30 czwartki: 17.00-20.30 3 grupy wiekowe
Zespół Tańca Współczesnego TAKT	Paulina Peryga,	46 27	GCKiIR w Poczesnej środy i piątki 16.00 – 20.00
Mażoretki „Primo”	Kinga Podsiedlik	36	WCKiR w Bargłach Poniedziałki: 16.30 – 18.30
Młodzieżowa Orkiestra Dęta Gminy Poczesna	Wojciech Grela, Piotr Garczyk, Karina Malec	17	Bargły WCKiR (świetlica środowiskowa) czwartki- 16.30 - 21.00; piątki 16.00 - 20.00;
Zespół Śpiewaczy „KWIATY JESIENI”	Grzegorz Leonarcik	19	Poczesna GCKiIR Czwartek 18.00 – 20.00
Zespół Śpiewaczy „KGW Pocześnianki”	Dorota Szumera	16	Poczesna GCKiIR 17.00 – 18.30
łącznie:		211 (wzrost o 78 osób)	

Rok 2024 był czasem intensywnej i pełnej zaangażowania pracy na rzecz rozwoju kultury w naszej gminie. Dzięki pasji oraz profesjonalizmowi naszych pracowników i instruktorów udało się zrealizować szereg inicjatyw, które nie tylko wspierały twórców i ich dorobek, ale także przyczyniały się do edukacji kolejnych pokoleń oraz ochrony naszego lokalnego dziedzictwa kulturowego.

Nasze działania obejmowały organizację licznych wydarzeń artystycznych, warsztatów, koncertów, wystaw oraz spotkań z twórcami, które pozwalały mieszkańcom na bezpośredni kontakt ze sztuką i kulturą. Wspieraliśmy zarówno doświadczonych artystów, jak i młodych adeptów różnych dziedzin sztuki, stwarzając im warunki do rozwijania talentów i zdobywania nowych umiejętności.

Nieustannie dążymy do tego, aby kultura była dostępna dla każdego – niezależnie od wieku czy doświadczenia. To właśnie dzięki pasji i oddaniu ludzi, którzy ją tworzą i promują, nasza gmina staje się miejscem tętniącym artystycznym życiem, gdzie tradycja łączy się z nowoczesnością, a lokalna tożsamość kulturowa wzbogaca nas wszystkich.

Dziękuję wszystkim, którzy swoją pracą, zaangażowaniem i sercem przyczynili się do tego, że rok 2024 był tak owocnym okresem dla rozwoju kultury w naszej gminie. Wierzę, że kolejne lata przyniosą jeszcze więcej inspirujących działań i sukcesów.

ORGANIZACJA I WSPÓŁORGANIZACJA IMPREZ KULTURALNO – REKREACYJNYCH

Sprawozdanie to przedstawia działalność Gminnego Centrum Kultury, Informacji i Rekreacji w Poczesnej w minionym roku, uwzględniając organizację oraz współorganizację imprez, konkursów i uroczystości kulturalnych. Dokument zawiera również podsumowanie działań promujących gminę Poczesną poprzez uczestnictwo w różnorodnych konkursach, przeglądach i turniejach na szczeblu gminnym, powiatowym, regionalnym, ogólnopolskim i międzynarodowym.

W kolejnych częściach raportu szczegółowo omówiono kluczowe wydarzenia i inicjatywy, które miały miejsce w poszczególnych miesiącach, podkreślając ich znaczenie dla lokalnej społeczności oraz wpływ na rozwój kulturalny i promocyjny gminy.

Miesiąc	Działanie
styczeń	3 stycznia polskie kolędy i pastorałki wybrzmiały w Hotelu Arche w Częstochowie. Na zaproszenie Stowarzyszenia Częstochowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku Zespół Folklorystyczny „Wrzosowianie” przypomniał o pięknie tradycji wspólnego kolędowania. 15 stycznia 2024 roku, w Szkole Podstawowej w Nieradzie odbył się Turniej Szachowy pod honorowym patronatem Wójta Gminy Poczesna 21 stycznia 2024 r., w Kościele Świętego Jana Chrzciela w Poczesnej odbyło się wspólne kolędowanie. Organizatorem wydarzenia był Parafialny Oddział Akcji Katolickiej przy parafii Św. Jana Chrzciela w Poczesnej przy współpracy z Gminnym Centrum Kultury, Informacji i Rekreacji w Poczesnej. 22 stycznia 2024 roku, w Świetlicy Środowiskowej w Brzezinach Nowych odbyło się spotkanie z okazji Święta Babci i Dziadka. Część artystyczną przygotowali uczniowie Szkoły Podstawowej nr 15 im. Polskich Noblistów w Częstochowie pod kierunkiem nauczycieli wychowawców klas pierwszych oraz najmłodsza grupa ZF „Wrzosowianie”, pod kierunkiem Justyny Wilk oraz Agnieszki Kubiczek - działającego w strukturach GCKiIR w Poczesnej. 22 stycznia - W ramach nagród pobytowych dla laureatów XXIX Regionalnego Przeglądu Pieśni „Śląskie Śpiewanie” i Ogólnopolskiego Festiwalu Pieśni Patriotycznych 2023 ZF "Wrzosowianie" uczestniczył w warsztatach edukacyjno - artystycznych. 25 stycznia - w Urzędzie Gminy Poczesna, w sali sesyjnej, odbył się Jubileusz 50-lecia Par Mażeńskich. Oprawę artystyczną uroczystości zapewnili: Zespół Śpiewaczy „Kwiaty jesieni” działający w strukturach Gminnego Centrum Kultury, Informacji i Rekreacji w Poczesnej (na akordeonie akompaniował - Grzegorz Leonarcik) oraz Zuzanna Kijak, utalentowana artystycznie mieszkanka sołectwa Wrzosowa 28 stycznia –podczas Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, Hali Sportowej w Kamienicy Polskiej Gminę Poczesna rezentował zespół tańca współczesnego „Takt”, z Gminnego Centrum Kultury, Informacji i Rekreacji w Poczesnej, pod kierunkiem Pauliny Perygi. 29 stycznia- zwiedziliśmy Kraków. Zanim Kraków przywitał nas pięknym słońcem, odwiedziliśmy Fabrykę Bombek w Wieliczce. Dzieci i młodzież uczestniczyła w warsztatach, podczas których każdy miał możliwość ozdobić bombkę według własnego pomysłu używając profesjonalnych farb i brokatu. 30 stycznia, przy placu zabaw w Hucie Starej B, przy ulicy Głównej administrator świetlicy - Lidia Golis z pomocą Pań z KGW Huta Stara B zorganizowały ognisko połączone z pieczeniem kiełbasek 31 stycznia 2024 roku dzieci i młodzież w ramach ferii z GCKiIR w Poczesnej wyjechały do kina na film pt. „Akademia Pana Kleksa”. 31 stycznia - Koncert Noworoczny Młodzieżowej Orkiestry Dętej Gminy Poczesna pod batutą Wojciecha Greli - Gminne Centrum Kultury, Informacji i Rekreacji w Poczesnej.
luty	1 lutego 2024 odwiedziliśmy Salę Zabaw "Lemon" w Blachowni. 1 lutego 2024 roku w Regionalnym Ośrodku Kultury w Częstochowie odbyło się spotkanie z samorządami subregionu północnego województwa śląskiego, które dotyczyło rozwoju kultury w regionie częstochowskim. 2 lutego - Warsztaty plastyczne w Świetlicy w Hucie Starej B pod kierunkiem administratora świetlicy - Lidii Golis. 2 lutego w Świetlicy Środowiskowej w Brzezinach Nowych odbył się Turniej Tenisa Stołowego.

	5 lutego – wycieczka do Gliwic – „Kolejkowo” 6 lutego - w Świetlicy w Hucie Starej B dzieci wspólnie z Paniami z KGW zdobyły jaja różnymi sposobami. W zależności od metody dekoracji powstały: kraszanki, malowanki, naklejanek, drapanek, rysowanek. 9 lutego - Warsztaty kulinarne w Świetlicy w Brzezinach Nowych. 10 lutego - zespół tańca współczesnego "TAKT" pod kierunkiem Pauliny Perygi jednym z laureatów tegorocznej gali Sydereytów 2023. 14 lutego - Podopieczna Gminnego Centrum Kultury, Informacji i Rekreacji w Poczesnej otrzymała WYRÓŻNIENIE SPECJALNE w Ogólnopolskim Festiwalu Muzyczne Talenty. Edycja Zimowa 2024.
marzec	1 marca- podsumowanie corocznego plebiscytu sportowego Regionalnej Rady PKOl w Częstochowie. Oprawę artystyczną uroczystości zapewnili artyści z Gminnego Centrum Kultury, Informacji i Rekreacji w Poczesnej, pod kierunkiem Doroty Szumery. 6 marca - Warsztaty kreatywności połączone z elementami rapu. 16 marca 2024r. w Szkole Podstawowej im. Św. Jadwigi Królowej w Częstochowie odbył się I Otwarty Turniej Szachowy do lat 7. W turnieju wziął udział Piotr Cimała, mieszkaniec Gminy Poczesna, który zdobył zaszczytne trzecie miejsce. Zdobyte trzeciego miejsca w kategorii do 7 lat w turnieju szachowym spośród 40 zawodników wymaga zarówno umiejętności strategicznych, jak i skupienia. Do turnieju przygotowywał go trener- instruktor GCKiIR w Poczesnej - Michał Zych. 18 marca 2024 roku, w Szkole Podstawowej w Hucie Starej B odbył się Turniej Szachowy zorganizowany przez GCKiIR w Poczesnej pod kierunkiem Michała Zycha- instruktora zajęć szachowych. 20 marca - Warsztaty tradycyjnych palm wielkanocnych w Świetlicy w Hucie Starej B 21 marca - Sztuka żywego słowa w Gminnym Centrum Kultury, Informacji i Rekreacji w Poczesnej 24 marca 2024r, w Parafii Św. Jana Chrzciciela w Poczesnej odbyło się Misterium Krzyża "W TOBIE NADZIEJA" w reżyserii Agnieszki Wójcik. Widowisko "Misterium Krzyża" ukazało drogę krzyżową Chrystusa, czyli jego ostatnie dni na ziemi, aż po Ukrzyżowanie i Zmartwychwstanie. 26 marca - podsumowanie konkursu powiatowego - MOJA WIELKANOC 2024r. zorganizowanego przez: Starostwo Powiatowe w Częstochowie, Gminne Centrum Kultury Informacji i Rekreacji w Poczesnej, Pracownię Plastyczną GCKiIR w Poczesnej, pod patronatem Wójta Gminy Poczesna 26 marca wspólne pieczenie i dekorowanie babeczek, przy ul. Klubowej w Hucie Starej B, dzieci ze Świetlicy w Hucie Starej B wspólnie z Paniami z KGW upiekły i udekorowały babeczki.
kwiecień	4 kwietnia, w Świetlicy Środowiskowej w Brzezinach Nowych odbyła się biesiada z udziałem Młodzieżowej Orkiestry Dętej Gminy Poczesna. 11 kwietnia - w sali gimnastycznej SP w Poczesnej odbył się Rodzinny Turniej Tenisa Stołowego. 12 kwietnia, w Gminnym Centrum Kultury, Informacji i Rekreacji w Poczesnej odbyły się we współpracy z Politechniką Śląską biomechaniczne badania narządu ruchu, które przeprowadził zespół pracowników i doktorantów z Katedry Biomechatroniki, Wydziału Inżynierii Biomedycznej w Zabrze w składzie: mgr inż Piotr Szafik, dr inż Katarzyna Nowakowska-Lipiec, mgr inż Hanna Zadoń. W badaniach udział wzięli mieszkańcy Gminy Poczesna. 13 kwietnia, w hali sportowej w Kamienicy Polskiej odbył się Turniej Szachowy w trzech kategoriach wiekowych: klasy 0-4, od 5-8, szkoły ponadpodstawowe oraz dorośli. Gminne Centrum Kultury, Informacji i Rekreacji w Poczesnej reprezentowali zawodnicy pod kierunkiem instruktora zajęć – Michała Zycha. Zawodnicy w poszczególnych kategoriach szachowych zdobyli następujące miejsca: Klasy 0 – 4 (34 osoby): 15 miejsce - Hubert Dulewski ,23 miejsce - Cimała Piotr (najmłodszy zawodnik) ,24 miejsce - Krakowian Filip ,27 miejsce - Będuch Julian ,31 miejsce - Cimała Anna Klasy 5 – 8 (17 osób): w tej kategorii wiekowej nie mieliśmy w ogóle zawodników Licea i dorośli (17 osób): 10 miejsce zdobył - Kisiel Wojciech. 14 kwietnia- odbył się OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ SZACHOWY O "ZŁOTĄ WIEŻĘ" TURNIEJ POWIATOWY PZ LZS CZ-WA. W turnieju wzięło udział 33 zawodników z gmin: Konopiska, Kamienica Polska, Starcza, Poczesna, Mstów, Mykanów. Turniej został rozegrany na dystansie VII rund system szwajcarski. Drużynowo zawodnicy pod kierunkiem instruktora GCKiIR w Poczesnej - Michała Zycha zdobyli V miejsce. Serdecznie gratulujemy. Reprezentowali nas: Dulewski Hubert, Cimała Piotr, Cimała Anna.

	16 kwietnia - III ARCHIDIECEZJALNO-WOJEWÓDZKI FESTIWAL PIOSENKI RELIGIJNEJ EXODUS 2024. Zespoły i wokaliści, reprezentowali GCKiIR w Poczesnej podczas tegorocznej edycji. Laureatami trzeciej edycji festiwalu zostali artyści Gminnego Centrum Kultury, Informacji i Rekreacji w Poczesnej, którzy okazali się bezkonkurencyjni. Indywidualnie I miejsce zdobyła Zuzanna Kijak, II miejsce indywidualnie zdobyła Amelia Zaręba, I miejsce zdobył Zespół Wokalny GCKiIR w Poczesnej, III miejsce zdobył Zespół KGW "Pocześnianki". Wyróżnienia otrzymały: Maja Księżyk, Kalina Woźniak, Anna Mesjasz, Barbara Jasińska i Mariola Rogacz. Zespół Śpiewaczy „Kwiaty Jesieni” zdobył III miejsce, pod kierunkiem Grzegorza Leonarcika. Wszystkie zespoły oraz artyści działają w strukturach Gminnego Centrum Kultury, Informacji i Rekreacji w Poczesnej. 19 kwietnia rozpoczęły się przesłuchania w VII Ogólnopolskim Konkursie Wokalnym „Wiosna z przebojami Krzysztofa Krawczyka” zorganizowanym przez Dom Kultury w Koniecpolu. Gminne Centrum Kultury, Informacji i Rekreacji w Poczesnej reprezentowały: Zuzanna Deska i Pola Łagodzińska pod kierunkiem Doroty Szumery. 24 kwietnia- rozpoczęcie zajęć Jogi w świetlicy środowiskowej w Brzezinach Nowych 26 kwietnia - Zespół Śpiewaczy „Kwiaty Jesieni” działający w strukturach Gminnego Centrum Kultury, Informacji i Rekreacji w Poczesnej został odznaczony Złotą Odznaką Honorową przez Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarząd Główny w Warszawie w uznaniu wybitnych zasług.
maj	3 maja- Obchody 233. Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Za oprawę muzyczną uroczystości była odpowiedzialna Młodzieżowa Orkiestra Dęta Gminy Poczesna pod batutą Wojciecha Greli. 4 maja 2024 roku w Świetlicy Środowiskowej w Brzezinach Nowych odbył się Turniej Tenisa Stołowego z okazji Święta Konstytucji 3 Maja. 12 maja 2024 roku, w Parafii Św. Jana Chrzciciela w Poczesnej odbyła się uroczysta msza święta z okazji pierwszej rocznicy wprowadzenia Relikwii Bł. Hanny Chrzanowskiej. Oprawę muzyczną uroczystości zapewniła Młodzieżowa Orkiestra Dęta Gminy Poczesna, pod batutą Wojciecha Greli. 25 maja - Młodzieżowa Orkiestra Dęta Gminy Poczesna wystąpiła podczas Rodzinnego Festynu Hawajskiego w Szkole Podstawowej im. Polskich Noblistów w Częstochowie. 25 maja 2024 roku, podczas Mszy Świętej w kościele pod wezwaniem Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Nieradzie, celebrowanej przez ks. Marka Włocha, odbył się organizowany wspólnie ze Szkołą Podstawową w Nieradzie koncert galowy IX Edycji Powiatowego Przeglądu Pieśni Maryjnej „Idziemy z Tobą Matko”. GCKiIR w Poczesnej reprezentowali wokaliści, którzy zaprezentowali się pod kierunkiem Doroty Szumery. 29 maja 2024r., w sali gimnastycznej w Poczesnej odbył się Turniej Tenisa Stołowego z okazji Dnia Dziecka. 30 maja - Młodzieżowa Orkiestra Dęta Gminy Poczesna - Boże Ciało AD 2024 - Parafia św. Jana Chrzciciela w Poczesnej.
czerwiec	1 czerwca 2024r., w Świetlicy Środowiskowej w Brzezinach Nowych odbył się Turniej Tenisa Stołowego z okazji Dnia Dziecka. 4 czerwca – warsztaty dla dzieci ze Świetlicy w Hucie Starej B - Tradycja Wicia Wianków w Oktawę Bożego Ciała. 6 czerwca 2024 roku w świetlicy wiejskiej w Nowej Wsi odbyła się debata społeczna o bezpieczeństwie na temat „Bezpieczny senior” oraz uroczyste zakończenie roku akademickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku Część artystyczną spotkania uświetnił występ Kaji, Poli i Marysi pod kierunkiem Doroty Szumery z Gminnego Centrum Kultury, Informacji i Rekreacji w Poczesnej. 7 czerwca 2024r. w Szkole Podstawowej w Nieradzie odbyło się uroczyste podsumowanie II Powiatowego Konkursu Gramatycznego „Rozgryźć język” nad GCKiIR w Poczesnej objęło wraz ze Starostwem Powiatowym w Częstochowie patronat. 11 czerwca- Podsumowanie pracy artystycznej pracowni muzycznej oraz plastycznej działających w strukturach Gminnego Centrum Kultury, Informacji i Rekreacji w Poczesnej 14 czerwca, w Świetlicy Środowiskowej w Brzezinach Nowych odbył się wieczór piękna z przedstawicielkami Mary Kay. 15 czerwca KGW Pocześnianki działające w strukturach GCKiIR w Poczesnej, pod kierunkiem Doroty Szumery zaprezentowały swój program muzyczny, podczas Festynu w Hucie Starej B 17 czerwca odbyło się uroczyste zakończenie sezonu artystycznego KGW Pocześnianki.

Gminne Centrum Kultury, Informacji i Rekreacji w Poczesnej – sprawozdanie 2024

	22 czerwca 2024 roku - IX Festyn Parafialny w Poczesnej. Wśród wielu wykonawców zaprezentowała się Młodzieżowa Orkiestra Gminy Poczesna, pod batutą Wojciecha Greli oraz Zespół Śpiewaczy „KGW Poczėsnianki”. 22 czerwca 2024 zespół tancerzy tańca współczesnego TAKT miał przyjemność odwiedzić Leśny Park Niespodzianek w Ustroniu. 23 czerwca, Zespół Folklorystyczny "Wrzosowanie" reprezentował Gminę Poczesna podczas Jura ROK Festiwal, który odbył się w Janowie. 24 czerwca - w Wiejskim Centrum Kultury i Rekreacji w Bargłach odbyło się uroczyste podsumowanie zajęć szachowych. 26 czerwca 2024 roku byliśmy w Galerii Jurajskiej - Cinema City w kinie na wyprodukowanym przez Disneya i Pixara film „W głowie się nie mieści 2.
lipiec	1 lipca - Osiedle Huty Starej B świętuje 75-lecie – przemarsz Młodzieżowej Orkiestry Dętej pod batutą Wojciecha Greli. 2 lipca 2024 r., w ramach wakacji z Gminnym Centrum Kultury, Informacji i Rekreacji w Poczesnej, odbyła się jednodniowa wycieczka do Ojcowa, Fabryki Charliego oraz Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie. 4 lipca - Jednodniowa wycieczka do Fabryki Czekolady Charliego i Muzeum Narodowego w Krakowie z Gminnym Centrum Kultury, Informacji i Rekreacji w Poczesnej 5 lipca - dzieci z Gminy Poczesna miały okazję spędzić wyjątkowy dzień pełen radości i zabawy w Parku Wodnym w Częstochowie. 10 lipca byliśmy w Galerii Jurajskiej - Cinema City na seansie filmu "Garfield". 17 lipca - mieliśmy niesamowitą przyjemność uczestniczyć w warsztatach "Zieloni Detektywi powstrzymać elektrosmog" w przepięknej Osikowej Dolinie – wakacje z GCKiIR w Poczesnej 18 lipca 2024 roku odbyło się nagranie Młodzieżowej Orkiestry Dętej Gminy Poczesna pod batutą Wojciecha Greli do telewizyjnego konkursu "Muzyczna Perła Regionów TVP3". 20 lipca - mieliśmy zaszczyt uczestniczyć w VII Powiatowym Festiwalu Żniwnym w Lubojnie. Naszą gminę godnie reprezentowały Koło Gospodyń Wiejskich "Poczėsnianki" pod kierunkiem instruktora Gminnego Centrum Kultury, Informacji i Rekreacji w Poczesnej, Doroty Szumery. 27 lipca - w Kłomnicach na placu „Pasternik” odbył się I Festiwal Kół Gospodyń Wiejskich Powiatu Częstochowskiego. Podczas tego wyjątkowego wydarzenia, KGW Poczėsnianki, działające w strukturach Gminnego Centrum Kultury, Informacji i Rekreacji w Poczesnej, zachwyciły nas swoimi wokalnymi i tanecznymi występami.
sierpień	2 sierpnia - KGW "Poczėsnianki" obecne podczas Koncertu Finałowego w Amfiteatrze "Pod Grojcem", w Żywcu 4 sierpnia - na tarasie SCK Zameczek mieliśmy przyjemność podziwiać siemianowickie talenty: Ewę Grabarz i Tadeusza Gerę. Dodatkowo, Dorota Szumera - instruktor zajęć wokalnych, Maria Pietrzak, oraz Kaja Pietrzak reprezentowały GCKiIR w Poczesnej, wzbogacając koncert swoją obecnością. 10 sierpnia - Turniej Tenisa Stołowego w Brzezinach Nowych 10 sierpnia - w miejscowości Słowik - Gmina Poczesna odbyła się uroczystość oficjalnego przekazania i poświęcenia nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego VOLVO FL280 z napędem 4x4 na pojedynczym ogumieniu. Artystyczną oprawę zapewniła Młodzieżowa Orkiestra Dęta Gminy Poczesna, pod batutą Wojciecha Greli. 21 sierpnia - w Nawłociowej Pasiece odbyły się warsztaty edukacyjne dla dzieci z GCKiIR w Poczesnej 25 sierpnia - Zespół śpiewaczy KGW Poczėsnianki z dumą reprezentował Gminę Poczesna oraz Gminne Centrum Kultury, Informacji i Rekreacji podczas Powiatowych Dożynek w Konopiskach 31 sierpnia - Zespół Folklorystyczny „Wrzosowanie” miał zaszczyt reprezentować Gminę Poczesna oraz Gminne Centrum Kultury, Informacji i Rekreacji w Poczesnej podczas prestiżowego wydarzenia „Dziecięce Granie - Koncert Folklorystyczny”, które odbyło się na Placu Biegańskiego w Częstochowie.
wrzesień	7 września - Biesiada z okazji zakończenia lata – Nierada 2024 8 września - Zespół Śpiewaczy KGW „Poczėsnianki” z Gminy Poczesna miał zaszczyt reprezentować naszą gminę oraz Gminne Centrum Kultury, Informacji i Rekreacji w Poczesnej podczas tegorocznych Gminnych Dożynek, które odbyły się w Rędzinach. 8 września - Młodzieżowa Orkiestra Dęta Gminy Poczesna, pod batutą Wojciecha Greli, miała zaszczyt

Gminne Centrum Kultury, Informacji i Rekreacji w Poczesnej – sprawozdanie 2024

	zapewnić oprawę muzyczną uroczystych obchodów 100-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Waleńczowie, gmina Opatów. 21 września - 21 września Zespół Folklorystyczny Wrzosowianie działający w strukturach Gminnego Centrum Kultury, Informacji i Rekreacji w Poczesnej uczestniczył w XXX Regionalnym Przeglądzie Pieśni „Śląskie Śpiewanie” im. prof. Adolfa Dygacza. Wydarzenie odbyło się w siedzibie Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” im. Stanisława Hadyny w Koszęcinie. Decyzją Jury Zespół "Wrzosowianie" otrzymał WYRÓŻNIENIE w kategoriach zespołów wokalnych oraz zespołów wokalo-instrumentalnych. 22 września - na torze przy ul. Starzyńskiego w Częstochowie odbyły się Drużynowe Mistrzostwa Polski Juniorów w Speedrowerze. Patronat nad wydarzeniem objęli Marszałek Województwa Śląskiego oraz Prezydent Miasta Częstochowy. Oprawę artystyczną zapewnili artyści z GCKiIR w Poczesnej: Zuzanna Kijak, Maria Pietrzak, pod kierunkiem Doroty Szumery. 24 września - w Gminnym Centrum Kultury, Informacji i Rekreacji w Poczesnej odbył się wernisaż wystawy malarstwa częstochowskich artystów pt. „Nim minie lato”. Wystawa, zorganizowana we współpracy ze Stowarzyszeniem Plastyków im. Jerzego Dudy-Gracza, odbyła się pod honorowym patronatem Wójta Gminy Poczesna, Pana Artura Sosny. 29 września - Młodzieżowa Orkiestra Dęta Gminy Poczesna reprezentowała Gminę Poczesna oraz GCKiIR w Poczesnej podczas VII Powiatowego Przeglądu Orkiestr Dętych w Rędzinach. 29 września 2024 roku, w Gminie Janów odbył się IV Przegląd Twórczości Artystycznej Seniorów, którego organizatorami byli: Wójt Gminy Janów Edward Moskalik, Samorządowy Ośrodek Kultury i Sportu w Janowie oraz Zarządu Okręgowego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Częstochowie.
październik	5 października - X edycji ETNOSTRADY 2024! WYRÓŻNIENIE w kategorii Zespoły Śpiewacze na tle aż 53 zespołów to niesamowite osiągnięcie, które podkreśla wyjątkowy talent, zaangażowanie i poświęcenie całego zespołu. 13 października - odbył się koncert Zespołu Folklorystycznego „Wrzosowianie”, który wziął udział w obchodach 20. rocznicy przystąpienia Polski do Unii Europejskiej, zorganizowanych przez Uniwersytet Jana Długosza w Częstochowie. 14 października - odbył się Turniej Tenisa Stołowego w sali gimnastycznej w Poczesnej. 19 października - w Sali Gimnastycznej Szkoły Podstawowej im. Powstańców Styczniowych w Kruszyńcu, odbył się V Powiatowy Przegląd Zespołów Folklorystycznych. Wydarzenie zorganizowane przez Starostwo Powiatowe w Częstochowie oraz Gminę Kruszynę zgromadziło liczne zespoły folklorystyczne z gmin powiatu częstochowskiego. Gminę Poczesną oraz Gminne Centrum Kultury, Informacji i Rekreacji w Poczesnej reprezentował Zespół Folklorystyczny „Wrzosowianie”. 22 października - Zespół Folklorystyczny „Wrzosowianie”, wystąpił podczas XXVII Wojewódzkiego Festiwalu Pieśni Patriotycznej w Myszkowie, który się odbył w Miejskim Domu Kultury. 23 października - XXII Wojewódzkiego Konkursu Fotograficzno-Malarskiego „Architektura Mojego Krajobrazu” Październik 2024. Organizatorzy: Starostwo Powiatowe w Częstochowie, Gminne Centrum Kultury, Informacji i Rekreacji w Poczesnej, Pracownia Plastyczna GCKiIR w Poczesnej. Patronat: Wójt Gminy Poczesna, Artur Sosna. 31 października - w Wiejskim Centrum Kultury i Rekreacji w Bargłach odbył się wyjątkowy, kameralny występ, podczas którego najmłodsza sekcja Młodzieżowej Orkiestry Dętej Gminy Poczesna zaprezentowała swoje umiejętności muzyczne.
listopad	8 listopada- XXX-lecie Zespołu Śpiewaczego "Kwiaty Jesieni" 9 listopada - Koncert Pieśni Patriotycznych w Mykanowie – Patriotyzm w sercach i pieśniach- koncert ZF „ Wrzosowianie” 9 listopada- Amelia Zaręba, Maja Księżyk, Zuzanna Deska oraz Zespół Wokalny GCKiIR, pracujący pod kierunkiem pani Doroty Szumery, zostali laureatami Przeglądu Konkursu Pieśni Patriotycznej „Tu wszędzie jest moja Ojczyzna”. 11 listopada - Młodzieżowa Orkiestra Dęta Gminy Poczesna pod batutą Wojciecha Greli, zespół wokalny KGW "Pocześnianki" pod kierunkiem Doroty Szumery oraz zespół śpiewaczy "Kwiaty

	Jesieni" pod kierunkiem Grzegorza Leonarcika byli odpowiedzialni za oprawę artystyczną powiatowo-gminnych obchodów Narodowego Święta Niepodległości. 14 listopada - W czwartek, 14 listopada wokalistki Gminnego Centrum Kultury, Informacji i Rekreacji w Poczesnej wzięły udział w Wojewódzkim Konkursie Polskiej Piosenki „Przeboje są wśród nas” w Rędzinach. Naszą placówkę godnie reprezentowały Zuzanna Tkaczyk oraz Zuzanna Kijak, które przygotowywały się do konkursu pod czujnym okiem swojej instruktorki, pani Doroty Szumery. 17 listopada- Serdeczne gratulacje dla Zespołu Wokalnemu GCKiIR oraz wszystkich artystów, którzy zdobyli nagrody indywidualne podczas VIII Archidiecezjalno-Wojewódzkiego Przeglądu Pieśni Patriotycznej "Tu wszędzie jest Moja Ojczyzna" w Poczesnej. 24 listopada - Spektakl „Ocaleni” – niezwykle spotkanie z tańcem współczesnym w Poczesnej 28 listopada - Zaczarowany świat magii i wróżb, czyli Andrzejki w GCKiIR w Hucie Starej B 29 listopada 2024 roku, w Gminnym Centrum Kultury, Informacji i Rekreacji w Poczesnej odbył się wernisaż wystawy „Pieśń i Lud: Dziedzictwo ROTY”.
grudzień	1 grudnia – w sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej im. Gustawa Morcinka w Poczesnej, odbył się wyjątkowy Koncert Pieśni Adwentowej. Wydarzenie zostało zorganizowane przez Narodowy Instytut Kultury i Dziedzictwa Wsi we współpracy z Gminnym Centrum Kultury, Informacji i Rekreacji w Poczesnej. 3 grudnia – została udekorowana nasza choinka przed GCKiIR w Poczesnej 6 grudnia- W piątek, 6 grudnia, młodzież z Gminy Poczesna z dumą wzięła udział w wyjątkowym wydarzeniu „Gwiazdy Sportu i Estrady Dzieciom”, które odbyło się w Klubie Muzycznym Stacherczak w Częstochowie. To już 29. edycja tej pięknej akcji charytatywnej, organizowanej przez Stowarzyszenie Speedway Fan Club Częstochowa. Naszą gminę reprezentowali wspaniali artyści: Młodzieżowa Orkiestra Dęta Gminy Poczesna, pod batutą Wojciecha Greli, oraz Zespół Wokalny, prowadzony przez Dorotę Szumerę. 6 grudnia – Mikołaj w GCKiIR w Poczesnej – Zespół Tańca Współczesnego TAKT 9 grudnia – Mikołaj w WCKiR w Hucie Starej B – Sekcja Szachowa 10 grudnia - Serdeczne gratulacje dla Zuzanny Deski oraz Zuzanny Kijak za reprezentowanie GCKiIR podczas XIV Przeglądu Dziecięcych i Młodzieżowych Wokalistów Powiatu Częstochowskiego. Pod kierunkiem instruktora Doroty Szumery zaprezentowały niezwykle talent i pasję, co zostało docenione wyróżnieniem. 10 grudnia - w Gminnym Centrum Kultury, Informacji i Rekreacji w Hucie Starej B odbyły się wyjątkowe warsztaty świąteczne, podczas których dzieci i młodzież, wspólnie z Kołem Gospodyń Wiejskich oraz z Sołtysem i Radą Sołecką, własnoręcznie tworzyli bożonarodzeniowe dekoracje. 12 grudnia - XXIII Powiatowego Konkursu Plastycznego „Tradycyjne Ozdoby Choinkowe” z cyklu „Polskie Boże Narodzenie”. Organizatorzy: Powiat Częstochowski, Gminne Centrum Kultury, Informacji i Rekreacji w Poczesnej, Pracownia Plastyczna GCKiIR. Patronat honorowy: Wójt Gminy Poczesna, Artur Sosna. Konkurs dofinansowany ze środków Powiatu Częstochowskiego. 13 grudnia – zaprezentował polskie kolędy i pastorałki w Remizie we Wrzosowej. 14 grudnia - W Świetlicy Środowiskowej w Brzezinach Nowych odbył się Turniej Mikołajkowy, zorganizowany pod kierunkiem instruktora zajęć Henryka Pałasa. Wydarzenie przyciągnęło uczestników, którzy rywalizowali w przyjaznej, świątecznej atmosferze. 14 grudnia - Święty Mikołaj w WCKiR w Bargłach – mażoretki „Primo” 18 grudnia – Wigilia Artystów – Plastyków 20 grudnia - Święty Mikołaj – w Bargłach -Młodzieżowa Orkiestra Dęta Gminy Poczesna 20 grudnia - Świętujemy 30-lecie Speedway Fan Clubu Częstochowa Gminne Centrum Kultury, Informacji i Rekreacji w Poczesnej z dumą wspierało tę wyjątkową uroczystość, a jej część artystyczną uświetniły występy dwóch utalentowanych artystek, Zuzanny Kijak oraz Amelii Zaręby, związanych z działalnością GCKiIR. 21 grudnia - Spotkanie Świąteczne Zespołu "TAKT" i przekazanie pendraivów ze Spektaklu Tanecznego „Ocaleni”

28 grudnia - podczas II Przeglądu Kolędowego Kół Gospodyń Wiejskich Gminę Poczesną oraz GCKiIR w Poczesnej reprezentowały KGW Poczėsnianki. Zespół wystąpił pod kierunkiem Doroty Szumery w Kościele Parafialnym św. Stefana w Skrzydlowie, gmina Kłomnice.

DZIAŁALNOŚĆ ŚWIETLIC ŚRODOWISKOWYCH I WIEJSKICH

Jednym z kluczowych zadań Gminnego Centrum Kultury, Informacji i Rekreacji w Poczesnej jest aktywne współuczestnictwo w realizacji gminnej strategii rozwiązywania problemów alkoholowych. Działania podejmowane w tym zakresie koncentrują się przede wszystkim na organizacji wartościowego i atrakcyjnego sposobu spędzania wolnego czasu przez dzieci, młodzież oraz dorosłych. Jest to istotny element profilaktyki społecznej, stanowiący alternatywę dla zagrożeń cywilizacyjnych i sprzyjający kształtowaniu zdrowych nawyków oraz pozytywnych postaw.

Wszystkie inicjatywy realizowane w tym obszarze wpisują się w założenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, który stanowi fundament działań na rzecz przeciwdziałania uzależnieniom i wsparcia społeczności lokalnej. W ramach tej misji GCKiIR prowadzi trzy świetlice środowiskowe, zlokalizowane w miejscowościach Bargły, Brzeziny Nowe oraz Słowik. Placówki te pełnią niezwykle ważną rolę, zapewniając mieszkańcom przestrzeń do rozwijania pasji, integracji oraz aktywnego uczestnictwa w życiu kulturalnym i społecznym.

W 2024 roku działalność świetlic środowiskowych obejmowała szereg inicjatyw, których celem było nie tylko zagospodarowanie czasu wolnego, ale także budowanie poczucia wspólnoty oraz promowanie wartościowych form spędzania czasu. Szczegółowy zakres działań realizowanych w poszczególnych świetlicach przedstawia się następująco:

ŚWIETLICA ŚRODOWISKOWA W SŁOWIKU

W 2024 roku świetlica ponownie zmieniła zakres swojego funkcjonowania, kontynuując kierunek obrany w roku poprzednim. Było to związane z realizacją projektu „SŁOWIKOR dla Seniorów”, realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego – działanie 9.2, poddziałanie 9.2.5. Projekt ten, który znacząco wpłynął na działalność świetlicy, zakończył się w czerwcu 2024 roku.

Obecnie świetlica funkcjonuje jako Klub Seniora, oferując codzienne zajęcia od poniedziałku do piątku w godzinach 10:00 – 14:00. Jest to miejsce przyjazne i otwarte, stworzone z myślą o osobach starszych, które mogą tu nie tylko aktywnie spędzać czas, ale także budować relacje i rozwijać swoje pasje. W ramach działalności Klubu Seniora organizowane są różnorodne zajęcia, w tym warsztaty plastyczne, kulinarne oraz rekreacyjne.

Seniorzy mają możliwość wspólnego spędzania czasu w miłej atmosferze – rozmów, zabawy oraz korzystania z szerokiej gamy gier świetlicowych i komputerowych, które cieszą się szczególnym zainteresowaniem. Inicjatywa ta jest realizowana przez Stowarzyszenie Stacji Rozwoju „Słowikor”, które dba o zapewnienie seniorom przestrzeni do integracji, aktywności oraz wzajemnego wsparcia.

ŚWIETLICA ŚRODOWISKOWA W BARGŁACH

Świetlica Środowiskowa funkcjonuje w strukturach Wiejskiego Centrum Kultury i Rekreacji, pełniąc rolę otwartej przestrzeni sprzyjającej integracji oraz aktywizacji lokalnej społeczności. Jest dostępna dla mieszkańców od poniedziałku do piątku w godzinach 15:30 – 19:30, oferując szeroki wachlarz zajęć oraz wydarzeń kulturalnych. Świetlica stanowi miejsce prób Młodzieżowej Orkiestry Dętej, której zajęcia odbywają się w czwartki i piątki, a także treningów Mażorettek „Primo”, spotykających się w poniedziałki. Ponadto, w poniedziałki organizowane są także zajęcia szachowe, rozwijające strategiczne myślenie i koncentrację. Oferta świetlicy obejmuje również warsztaty artystyczne i sportowe, w tym: koło plastyczne – rozwijające kreatywność i umiejętności manualne, tenis stołowy – promujący aktywny tryb życia, zajęcia szachowe – dla pasjonatów królewskiej gry. Świetlica jest także miejscem istotnych wydarzeń społecznych i administracyjnych, takich jak zebrania sołeckie, spotkania z władzami gminy oraz obrady lokalnego samorządu. Współgospodarzem obiektu jest Koło Gospodyń Wiejskich, które aktywnie angażuje się w organizację różnorodnych inicjatyw i wydarzeń. Dla mieszkańców przygotowywane są okolicznościowe prezentacje, w tym jasełka oraz koncerty muzyczne, które stanowią ważny element lokalnej tradycji i wspólnotowego życia kulturalnego. Na pierwszym piętrze WCKiR mieści się Izba Regionalna, pełniąca funkcję edukacyjną i muzealną. Dzieci oraz młodzież mają tu okazję zapoznać się z dawnymi przedmiotami codziennego użytku, poznać historię minionych epok oraz zgłębić górnicze dziedzictwo regionu. To niezwykle cenne miejsce, które pielęgnuje lokalną tożsamość i umożliwia poznanie korzeni kulturowych naszej społeczności.

ŚWIETLICA ŚRODOWISKOWA W BRZEGINACH NOWYCH

Świetlica Środowiskowa funkcjonuje w godzinach od 14:00 do 18:00, od poniedziałku do piątku, oferując szeroki wachlarz usług i aktywności skierowanych do dzieci, młodzieży oraz dorosłych. Dzięki różnorodności propozycji, placówka staje się miejscem integracji i rozwoju dla wszystkich grup wiekowych, tworząc przestrzeń do wspólnego spędzania czasu, nauki i wypoczynku. Z oferty świetlicy korzystają uczestnicy, którzy mogą rozwijać swoje pasje w ramach kół zainteresowań, takich jak: koło tenisa stołowego, koło aerobiku, Aerobik 50+, zajęcia kulinarne.

Świetlica zapewnia także dostęp do komputerów z internetem, co pozwala na zdobywanie wiedzy i rozwijanie umiejętności cyfrowych. Uczestnicy mają również możliwość korzystania z gier planszowych oraz sprzętu sportowego, co sprzyja aktywnemu spędzaniu czasu i integracji. W placówce regularnie organizowane są imprezy okolicznościowe dedykowane dzieciom i młodzieży, a także wyjazdy podczas ferii zimowych i letnich, takie jak wizyty w kinie czy wycieczki do Parku Wodnego. W sprzyjających warunkach pogodowych organizowane są także ogniska z pieczeniem kiełbasek, które stanowią doskonałą okazję do wspólnej zabawy na świeżym powietrzu. W świetlicy odbywają się również cykliczne spotkania z sołtysami oraz władzami gminy, co stanowi ważny element współpracy i dialogu z lokalną społecznością. Placówka jest współgospodarzem z Kołem Gospodyń Wiejskich Brzeziny Nowe, które aktywnie uczestniczy w organizacji wydarzeń i działań. Dodatkowo, odbywają się spotkania stowarzyszenia „Eko Rozwój”, zebrania Rady Sołeckiej oraz Koła Łowieckiego „Rys”. W okresie letnim świetlica gościła pielgrzymów zmierzających na Jasną Górę, którzy znaleźli tu odpoczynek i pomoc w dalszej drodze. Ze świetlicy regularnie korzystają również uczniowie Szkoły Podstawowej im. Polskich Noblistów w Częstochowie, którzy uczestniczą w różnorodnych zajęciach edukacyjnych i rekreacyjnych.

Świetlica, pełniąc rolę centrum społeczno-kulturalnego, nie tylko oferuje przestrzeń do rozwoju, ale także staje się miejscem spotkań, wsparcia i wspólnego spędzania czasu, co ma nieocenione znaczenie dla lokalnej społeczności.

**Oprócz ww. GCKiIR prowadzi ze środków budżetu własnego
świetlice w Hucie Starej B i w Nowej Wsi.**

ŚWIETLICA W HUCIE STAREJ B

Świetlica funkcjonuje od poniedziałku do piątku, w poniedziałki i w środy w godz. 15.00-19.00, we wtorki i czwartki, piątki w godz. 14.00 – 18.00. zapewniając mieszkańcom przestrzeń do aktywnego spędzania czasu oraz rozwijania swoich pasji. Jest wyposażona w urządzenia rekreacyjne, takie jak stół bilardowy, piłkarzyki, co sprzyja integracji i relaksowi uczestników. Dodatkowo, w świetlicy znajdują się gry stolikowe, które stanowią doskonałą alternatywę dla innych form rozrywki. Każdą środę w świetlicy odbywają się zajęcia wokalne, które prowadzi instruktorka Dorota Szumera. Zajęcia te cieszą się dużym zainteresowaniem wśród dzieci, umożliwiając im rozwój talentów muzycznych oraz wyrażenie siebie poprzez śpiew. Ponadto, w placówce organizowane są także zajęcia szachowe prowadzone przez instruktora Michała Zycha, które wspierają rozwój logicznego myślenia i koncentracji wśród młodszych i starszych uczestników. W okresach ferii zimowych oraz wakacji świetlica organizuje wyjazdy oraz wycieczki autokarowe i rowerowe, które są doskonałą okazją do aktywnego wypoczynku, integracji oraz odkrywania nowych miejsc. Dzięki różnorodnym propozycjom, uczestnicy mają możliwość spędzania wolnego czasu w sposób edukacyjny i rekreacyjny, rozwijając zainteresowania oraz nawiązując nowe relacje społeczne.

Świetlica, pełniąc funkcję miejsca spotkań, integracji oraz nauki, przyczynia się do wzbogacenia życia kulturalnego i społecznego lokalnej wspólnoty.

ŚWIETLICA WIEJSKA W NOWEJ WSI

Z oferty świetlicy korzystają dzieci, młodzież oraz osoby dorosłe. Świetlica oferuje uczestnikom różne koła zainteresowań między innymi: zajęcia tenisa stołowego, jest stół bilardowy. W placówce organizowane są cykliczne spotkania z sołtysami, władzami gminy. Współgospodarzem świetlicy jest Koło Gospodyń Wiejskich Nowa Wieś. Organizowane są cykliczne spotkania stowarzyszenia Uniwersytetu III Wieku w Poczesnej.

PODEJMOWANIE INNYCH DZIAŁAŃ, WYNIKAJĄCYCH Z POTRZEB MIESZKAŃCÓW

Gminne Centrum Kultury jest instytucją otwartą, nastawioną na szeroko rozumianą współpracę ze środowiskiem naszej gminy. Cieszymy się, że możemy być wsparciem dla Wójta, Rady Gminy, urzędu, rad sołeckich, stowarzyszeń (KGW, KEiR, OSP) placówek oświatowych, klubów sportowych podczas planowania, przygotowywania i przeprowadzania różnego rodzaju imprez, spotkań, jubileuszy i uroczystości. Dbamy, aby nasza gmina była godnie reprezentowana i zapisywała się w pamięci jako miejsce przyjazne i profesjonalne.

KOŁA ZAINTERESOWAŃ I GRUPY REKREACJI RUCHOWEJ

Nazwa	Miejsce realizacji	Ilość uczestników	Dni i godziny
Aerobik	Poczesna	25	Poniedziałek, piątek 19.00 – 20.00,
Pracownia muzyczna	GCKiIR	15	Wtorek, środa, czwartek 13.30 – 20.00
Koła plastyczne	GCKiIR	31	Wtorki 15.00-18.00
Aerobik	Brzeziny Nowe	25	Poniedziałki i czwartki 18.00 – 20.00
Tenis stołowy	Świetlica Brzeziny Nowe, sala Słowik, sala gimnastyczna w SP Poczesna	27	Wtorki, piątki 16.00 – 20.00, soboty 10.00 – 14.00
RAZEM		123	

WYJAZDY I WYCIECZKI, POPULARYZACJA REKREACJI RUCHOWEJ

W 2024 roku Gminne Centrum Kultury, Informacji i Rekreacji, we współpracy z Wójtem Gminy Poczesna, samorządem lokalnym oraz Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, zorganizowało dla dzieci i młodzieży szereg dodatkowych form aktywnego wypoczynku. Działania te miały na celu zapewnienie młodym mieszkańcom gminy atrakcyjnych i edukacyjnych form spędzania wolnego czasu, z dala od zagrożeń cywilizacyjnych.

W ramach tych inicjatyw zrealizowano szereg wyjazdów jednodniowych, w których łączna liczba uczestników wyniosła **378 osób**. Wśród zorganizowanych wycieczek znalazły się między innymi:

- **Leśny Park Niespodzianek w Ustrniu** – (Udział: **56 dzieci**)
- **Wycieczka do kina w Galerii Jurańskiej** – dzieci i młodzież obejrzały film animowany w Cinema City, wyjazd był współfinansowany przez **Wójta Gminy Poczesna**. (Udział: **32+32 osoby+ 26**)
- **Wycieczka do Fabryki Czekolady w Krakowie** – dzieci miały możliwość aktywnego spędzenia czasu w nowoczesnej sali zabaw. (Udział: **32+ 32 osoby**)
- **Wycieczka do Parku Wodnego w Częstochowie** – uczestnicy mieli okazję korzystać z atrakcji parku wodnego. (Udział: **32 osoby**)
- **Wycieczka do Osikowej Doliny** – uczestnicy wycieczki poznali uroki tej malowniczej miejscowości. (Udział: **15 osób**)
- **Wycieczka do Nawłociowej Pasieki** – 25
- **Wycieczka do Sali Zabaw Lemon** – dzieci miały możliwość aktywnego spędzania czasu w nowoczesnej Sali zabaw. (udział 32 osoby)
- **Wycieczka do Kolejkowa w Gliwicach** – 45 osób
- **Wycieczka do fabryki bombek w Wieliczce** – 19 osób

Popularyzacja aktywnego wypoczynku i rekreacji fizycznej stanowi integralną część działalności GCKiIR, a Centrum sprawuje merytoryczną opiekę nad obiektami rekreacyjnymi, które są dostępne dla dzieci i młodzieży z terenu gminy. Do obiektów tych należą:

- **Kort tenisowy w Hucie Starej B** – dostępny bezpłatnie dla zorganizowanych grup szkolnych z terenu gminy, czynny od **kwietnia do października**.
- **Basen odkryty w Hucie Starej B** – w sezonie 2024 nieczynny z przyczyn formalnych.
- **Miasteczko ruchu drogowego w Hucie Starej B** – czynne przez **cały rok**, umożliwiające dzieciom i młodzieży naukę zasad ruchu drogowego w praktyce.
- **Kort tenisowy w Słowiku** – dostępny bezpłatnie dla zorganizowanych grup szkolnych z terenu gminy, czynny od **maja do października**.

Dzięki tym działaniom młodzi mieszkańcy Gminy Poczesna mieli szansę na aktywne i edukacyjne spędzanie czasu, rozwijając swoje pasje i zainteresowania, a także korzystając z atrakcyjnych form wypoczynku w różnorodnych lokalizacjach.

WSPÓŁPRACA Z INSTYTUCJAMI, STOWARZYSZENIAMI I INNYMI PODMIOTAMI SPOZA GMINY POCZESNA

W 2024 roku Gminne Centrum Kultury, Informacji i Rekreacji aktywnie współpracowało z wieloma instytucjami i organizacjami, które przyczyniły się do realizacji licznych inicjatyw kulturalnych, edukacyjnych i społecznych. Wśród partnerów, z którymi nawiązano owocną współpracę, znalazły się między innymi:

- **Regionalny Instytut Kultury w Katowicach**
- **Regionalny Ośrodek Kultury w Częstochowie**
- **Towarzystwo Patriotyczne Kresy w Częstochowie**
- **Stowarzyszenie Wspólnota GAUDE MATER**
- **Starostwo Powiatowe** – w ramach organizacji konkursów, takich jak *„Architektura mojego krajobrazu”* oraz *„Tradycyjna ozdoba świąteczna”*
- **Spółdzielnia Mieszkaniowa PÓŁNOC** – organizacja *„Festynu rodzinnego”*
- **Regionalna Rada Polskiego Komitetu Olimpijskiego**
- **Portal Czasdzieci.pl** – współpraca obejmująca ogłoszenia o konkursach oraz bieżące informacje o działaniach plastycznych
- **Stowarzyszenie Częstochowskie Amazonki** – wspólne inicjatywy na rzecz lokalnej społeczności

Dzięki tym współpracom GCKiIR mogło zrealizować szereg wartościowych przedsięwzięć, które wzbogaciły ofertę kulturalną i edukacyjną gminy, angażując szeroką grupę mieszkańców i instytucji.

Dziękujemy wszystkim za wsparcie i pomoc, mając nadzieję na dalszą udaną współpracę.

